
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 
finanziari 

 
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 1528|2020 di data 20/11/2020 
 
Classificazione: 18.2.4 

 
 

 
OGGETTO: Affidamento in urgenza per la fornitura di barriere parafiato destinate ai vari uffici 
dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari (CIG Z9B2F49D2E). 
 
 
 
 
 
 
 
 

1528|2020 - Determinazione



 
 

2 

 
 
 

OGGETTO: Affidamento in urgenza per la fornitura di barriere parafiato destinate ai vari uffici 
dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari (CIG Z9B2F49D2E). 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTI 
E AFFARI ECONOMICO FINANZIARI 

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale di APSS n. 487/2018 recante la “Revisione alla 
deliberazione n. 65/2018 “Approvazione del nuovo assetto delle competenza dirigenziali di cui 
all’art. 13 del Regolamento di organizzazione aziendale e delle indicazioni per l’attribuzione di 
deleghe di competenza ai Responsabili di Ufficio/Incarico Speciale e di deleghe di firma”.” 
 

Premesso che: 

− con determinazione del Direttore del Dipartimento Approvvigionamenti e Affari economico 
finanziari n. 757/2020 di data 25.06.2020, per le motivazioni ivi indicate, è stata indetta una 
procedura concorrenziale mediante il ricorso agli strumenti del mercato elettronico provinciale 
(ME-PAT) per l’affidamento della fornitura di barriere parafiato destinate ai vari uffici di 
APSS; 

− con determinazione del Sostituto del Direttore del Dipartimento Approvvigionamenti e Affari 
economico finanziari n. 881/2020 di data 16.07.2020, la procedura è stata aggiudicata alla ditta 
Duesse Sas per un importo contrattuale certo di € 11.685,00.= oltre ad Iva ed opzione per 
l’acquisto di ulteriori pannelli in plexiglass, ai prezzi di gara, per un importo massimo di 
ulteriori € 13.000,00.= Iva esclusa; 

− le richieste di acquisto di barriere conseguenti alle visite condotte dal Servizio Prevenzione e 
Protezione presso gli ambienti di lavoro dell’APSS hanno condotto in breve tempo 
all’esaurimento della disponibilità contrattuale, anche opzionale; 

 
Rilevato che il riacutizzarsi della pandemia da Coronavirus sta determinando la necessità di 
garantire con urgenza la disponibilità ed il posizionamento di ulteriori barriere parafiato (non 
previste nelle prime ricognizioni svolte dal Servizio Prevenzione e Protezione), al fine di garantire 
lo svolgimento in sicurezza delle attività negli ambienti di lavoro ed il contenimento della 
diffusione del virus. 
 
Rilevato altresì che il valore originariamente posto a gara, unitamente a quello di cui alla presente 
determina, rientra ampiamente nel valore economico di cui alla citata legge provinciale. 
 
Dato atto che la legge provinciale n. 2/2020, recante « Misure urgenti di sostegno per le famiglie, i 
lavoratori e i settori economici connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 e altre 
disposizioni», prevede all’art. 3 co. 01 la possibilità per le amministrazioni aggiudicatrici di 
procedere all’“affidamento diretto di lavori, servizi e forniture, compresi i servizi di ingegneria e 
architettura, fino alla soglia prevista, per tale tipologia di affidamento, dall'articolo 1, comma 2, 
lettera a), del decreto-legge n. 76 del 2020”, vale a dire € 75.000,00 per servizi e forniture. 
 
Considerato che la ditta Duesse Sas, individuata in esito alla procedura concorrenziale sopra detta, 
ha garantito l’esecuzione della fornitura a regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti; 



 
 

3 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del DLgs 
50/2016, è il Dirigente pro tempore del Servizio Acquisti e Gestione Contratti; 
 
Richiamate, per quanto non espressamente precisato, la normativa europea, nazionale e provinciale 
applicabile 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di affidare la fornitura di barriere parafiato destinate ai vari uffici di APSS alla ditta Duesse 

Sas, avente sede legale a Trento in Via Solteri n. 39/1 – CF/P.IVA 02225440227, per l’importo 
complessivo di € 15.000,00.= oltre ad Iva nella misura di legge; 
 

2. di dare atto che il rapporto contrattuale con la ditta sarà perfezionato mediante scambio di 
corrispondenza secondo gli usi commerciali; 
 

3. di dare atto che l’acquisto, per l’importo complessivo di € 18.300,00.= Iva compresa, trova 
copertura nei finanziamenti previsti nel programma di spesa in conto capitale e sarà imputato al 
conto 12.05.010.0 “mobili e arredi” del bilancio aziendale; 
 

4. di pubblicare il provvedimento sul portale di APSS www.apss.tn.it nella sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

 
DF/GDC 
 
 
 
Inserita da: Ufficio Programmazione e Mercato Elettronico - Dipartimento Approvvigionamenti e 
Affari Economico Finanziari / Fontana Daniela 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento approvvigionamenti e affari 
economico finanziari 

Bocchi Luciano 
 

 
____________________________________ 

 
 
 
 





documento informatico firmato

digitalmente ai sensi

dell’art.21 del D.Lgs. 82/2005

e ss. mm. ii.

ENTE CERTIFICATORE: InfoCert

Firma Qualificata 2, INFOCERT

SPA, IT

SN CERTIFICATO: 00A3656C

VALIDO DA: 07/12/2018 11:02:16

VALIDO AL: 07/12/2021 01:00:00

FIRMATARI: LUCIANO BOCCHI




http://www.apss.tn.it/

	Dipartimento approvvigionamenti e affari economico finanziari

